Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» мая 2016 г.             с. Ермаковское                  № 250-п

Об утверждении положения о порядке определения
видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений
Ермаковского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ (ред. от 29.12.2015) "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", руководствуясь ст. 35 устава Ермаковского района  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке определения видов и перечней особо ценного   движимого   имущества   муниципальных   бюджетных    и автономных учреждений Ермаковского района Красноярского края.
2. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление администрации Ермаковского района от 13.01.2011г. №5-п «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого   имущества   муниципального    бюджетного    учреждения   МО Ермаковский район».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по оперативному управлению Сарлина Ю.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  района				                                          М.А. Виговский

Приложение к постановлению
администрации Ермаковского района
от 06.05.2016г. № 250-п

Положение
о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений Ермаковского района Красноярского края

1. Настоящее положение принято на основании постановления Правительства РФ от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», пункта 11 и пункта 12 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ (ред. от 30.03.2016) "О некоммерческих организациях", пункта 3 части 3 статьи 3, пункта 3 части 3 статьи 3.1 и статьи 3.2  Федерального закона от 03.11.2006 № 174-Ф (ред. 29.12.2015 ) «Об автономных учреждениях» и устанавливает:

1.1 порядок определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Ермаковского района Красноярского края (далее - бюджетные и автономные учреждения, учреждение);

1.2 порядок определения перечней особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных. учреждений.

2. Для целей настоящего порядка используется следующее понятие:

2.1 особо ценное движимое имущество - движимое имущество, без которого осуществление учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено.

3. Виды особо ценного движимого имущества подведомственных бюджетных и автономных учреждений определяются управлениями культуры администрации Ермаковского района, образования администрации Ермаковского района и социальной защиты населения администрации Ермаковского района.

4. При определении видов особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений в состав такого имущества подлежит включению:

4.1. движимое имущество, балансовая (первоначальная) стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;
4.2. иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;
4.3. иное движимое имущество, отнесенное к особо ценному движимому имуществу в соответствии с федеральным законодательством.

5. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений определяются:

5.1 при принятии решения о закреплении за бюджетным или автономным учреждением на праве оперативного управления движимого имущества – постановлением администрации Ермаковского района.

6. В приложении к постановлению администрации Ермаковского района об утверждении перечней особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений в отношении каждого объекта указываются его наименование, инвентарный и реестровый номер, индивидуализирующие характеристики (местонахождение имущества), балансовая (первоначальная) стоимость. Приложение подписывается руководителем управления культуры администрации Ермаковского района, либо образования администрации Ермаковского района, либо социальной защиты населения администрации Ермаковского района, подпись заверяется печатью.

7. Отдел земельных и имущественных отношений  администрации Ермаковского района осуществляет внесение сведений об особо ценном движимом имуществе, включенном в перечни, в Реестр муниципальной собственности Ермаковского района Красноярского края.